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ATAMĄNAWOJSK KOZACKICH Z GRNERAËEM WRANGLEK

Umowa, jaka doszła do skutku między Wranglem a Iwanisem zawartą była podстене -maramoore

przymusem; nie wynika ona z dobrej woli układających się stron, a z ko—
 

nxeczności połołen1n, w Jakim zlnleźll si kuoañcypodrozkazamiWrangla.
   

Dlatego teź Iwanis , zawierają umo-Q т-е!ten

 

1,na oku, by kuz-ków,
 

znajdujących sięu Wrangla uchronić od визг sxlnejingerencji otoczenia
 

wranglowakiego. -

 

UMOWA ZAWARTA MIEDZY CENSRALSM WRANGLgX

I RZADEM KOZACKIM. /

1) Ustroje-1 psńlŁ-owenu Donu,Kubanx Terexu 1 Astrachani zapewnia się
vena.

zupełną nlezaleźność w icn rządach wewnętrznych.

2) Do Rudy Ministrów przy Naczelniku Państwa i głównodowodzącym naleźą

  

prez: enci mlnlatróiDonu, Kubani, Tereku i Astrachani lub ich zastępcy-

z prawem głosu decydującego.

3) Głównodowodzącemupodlegają wszystkie siły zbrojne ustrojów państwo-zerarareoew

wych Donu, [ubsni Ференц i Aatrncbnni jak pod wzgigdem operacyj- 

nym, tak i w spra-ie organizacji srmjiś Ustrój państwowy Dònu,xuban1;

Tereku i Astrachani zobowiązuje 51ę przsprovauzać mobibizację ; według

wskazówe Głównodowodzącego, w ten sam sposób, w jaki przeprowadza się

mobilizacja na południu Rosji.

4] Walczące z polszewikami siiy zbrojae na południu Rosji zaopatrywané są

w Środki Żywnościowe z rozkazu Głównodowoczącego według specjalnych

norm, przez terytorja, na których się znajdują siły zbrojne i przez

ustroje państwowe Donu, Kubani, Tereku i Astrachani.

5) Zarząd nad kolejąigłówna lxngą telegraficzną pozostaje w ręku Cléwno----

dowodzącego.

6) Rozmaite pertraktacjez равнинных obcymi w sprawach politycznych lub

handlowych mogą być plowauzone przez Nacz.?nnntwa i Głównodowodzącegoś

Jeźeli pertraktacje te tyczę się jeduego z kuzackich ustrojów państwo-

. wych,- Głównodowodzący porozumiewa się z OdnoŚnym atamanem.

7) Wprowadza 819 ogélue prawo ceiue i bezpośredni podatek; znoszą się
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komory celne i kontrola m gdzy poszczególuemi terytorjami, zawierajacymi

niniejszą umowę.,

8) Na terytorjach stron zawierających umuwę wprowadza się jednolity :.

system monevaruy. Prawo emisji bapmuufiwro” Życie przez

 

Naczelnika Państwa i głównodowodzącego.

 

Wprowadzenie systemu mone&arnego i podział pieniędzy ouryzmewanych

przez emisję, będzie przedmiotem dodatauwej umowy.

Romper emisji hankuotów окгебіацу jest przez rozporządzenia Rady

Ministrów, z udziałem przedstawicieli państw kozackich i musi być zatwier-

dzony przez Naczelnika Państwa i GłŁównodowodzącego.

9) Po wyzwoleniu terytorjów ustrojów faństwowych Donu. Kubani,Tereku

i Astracnani,- umowa ma by- zatwierdzona przez Wielkie Koła Wojskowe i Ra-

dQ Krajuwą , lecz ważna jest natychmiast po podpisantu.

10) Umowa niniejsza Iain; jest do zupełnego za’x’ufic‘zegil wojny domowej.

Genem Wrangel, Aleksander Kriwoszein, gen. maj. Szatilow.

Ataman doliski gen.lejt. Bonajewskij, p.0. prezesa Rady

min, Przemośnego Wojska Dońskiego Korzenieckij, p.0. wojsk.

at. Kubańskiego w.z. prezesa Rządu

minister spraw wewngtrznych gen.maj. Zacnarow, Ataman ver-

ski gen.maj. Wdowenko, Prezes Terskiego Rządu Wojskowego

Б.М. Bunakowskij, Ataman Astrachafiski Mikołaj Wasiijewicz

Lachow, przedstaw. Rządu Wojskowego Sanogem- Ba janów.

Za zgodność ttomaczenia: _ 7?! fff,“ duole.к) " Ag ?.
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© ВІВА КИВАНЗКА.

W armji gen.Wrangla służyło od 15-18,000 Kubańców.
„uz

 

Z czasów Denlxins pozostał jeszcze w górach Gruzji, nie mogąc

się przedostać па Krym Oddział generała Chwostikowa. Drobniejsze

oddziały połączył Chwostikow w jedną całość; wynoszącą do 30,000

ludzi, Po rozbiciu desanta generata Rwangla ( Jekaterynodar-

Noworosyjsk) oddział Chwostikowa rozpadł sig, część z nich prze-

јеспаја па Krym. W górach pozostał oddział Wasyljewa- 3.000 ludzi.

# Dzygit
Kirej Beja 2.000 -"

* Sawki Kryku
na 1,500 w

Wśród ludności Kubania, zwiaszcza w górach, znajduje się sporo

ukrytych dział, karabinów i amumicja.

Chwostikow z ozeéqu kozam- przybyłrпа|Lennon1 rozpędzil część

Rady пиццы:,które zdeklarowała się wyraźnie za Itanium,-- rizi ане
nowa Rada nie otra…смішно-а atamanem( имевшими

występuje jako stronnik Wrangia) .- ,
; *
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Wasyli Iwanis, obecny prezes Rządu Kubańskiego jest z zawodu infynicrem .

Studja poms rozpoczął w Petrogradzie, a skończył je w N.Czer-

kasku.

Brał czyuny udział w fyciu politycznem od wczesnej młodości, nalefac

do partji prawach socjal-rewolucjonistow. Jako infynier w Tamańskim krajuoeOSTTOOT,
wszedł od partji eserów w skład Rządu Kubańskiego i dzięki swoim wybit-

 

nym zdolnościom zajął w Radzie Kubaiskiej naczelne stanowisko. Jest to

człowiek bardzo energiczny, cieszący się znaczną popularnością wśród

kubańsów. Posiada poparcie wśród wszystkich prawie członków rozproszonej

Rady Kubańskiej, której przedstawiciele znajdują się w типу., na Lem-

nos( obecnie Kataro) i w Pradze; wszyscy oni wynieśli uataîîniux сажа)
~, oamin "
rezolucję, w której Iwanisa uwafajs za jedynego swego przedstawiciela,

Iwanis jest wyznawcą czystej idei pgęlodległośęłjąbmią i wszelkiemi dro-

gami dąży do „““;sz i odłączenia się od Rosji . Z partjami politycz-

nemi Rosji ani tef z jej poszeczególnymi przedstawicielami nie utrzymuje

łączności.,

Co do stosunku jego do generała Ulagaje, cieszącego się względną popular-

nością wśród kubańśców, nalefy nadmienić, iź kiedy w lipcu 1920 roku

Iwanis przaniàaz Hząd Kubański do Teodozji, część członków Rządu zwoła-

ła wbrew jego woli Radę i obrała głównym atamanem generała Ułagaja.

Iianis jJeduk nie zlofyì bulawy atamafskiej i przy poparciu Wrangla za-

trzymał ją przy sobie. Generał Ułagaj pod presją Wrangla nie przyjął

wówczas buławy stamańskiej. % Wranglem mimo to żadnycfnętosunkó- Îwanis

nieutrzymuje, odnosząc się tak do samego Irmşifivgfţ i jego, etfzczenìa—

niepraychylnie. Iwanis przez 6 mleaięćy “Ъ“пц" uneinemocna

muje ciągłą łączność z Krymem i kozakami Kubania. Jest on zümie ‚Ze najé-

Krymie u Wrangla i utray-

bliźszy interes współdziałania z KubaniĄ ma Polska. Francuzów nie lubi
za ich ignorowanie sprawy kubańskiej i naogół odnosi się do Ententy pasyw-neartorosoooeme
nie.
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Ludność kubańska dzieli się na.dle grupy. kozaków z gór-alan: i ludność„.- inerent

 

miast , miasteczek і ul. chłopskich tózw. " inogorodnicn". Te dwie grupy iloś-
ciowo niemal są sone réwne, mimo to jednak ci ostatni w Życiu kraju bdegry-

 

wają zupełnie drugorzędną rolę i na bieg wypadków politycznych bardzo małą

odegraćmogą rolę, podpadejąc pod wpływ absolutny kozaków. " Inogorodnifsą
to ’rzelninie przybysze z Rosji i zachowali w sobie tradycje rosyjskie z ten-
dencją ku zlaniu z takową, jedynie wśród tego elementu bolqznxcy mają na Ku-
bani swych nad-r nieLlcznycn wyznawców i zwolenników., Kozacy zaś są nie jédnola:
ci , składają się z

 

.rarnomorcow ă tem. " Linxejcóu" . Czarnomorcy zamieszka-
li na całym wybrześu kubańskim, to emigranci z Ukrainy, którzy azchowali do-

 

tąd SWĄ mowę i jest to rdzenna kozacka ludność Kuvanie. " !inişjcy" zaś, to
rosjanie , prze-górne и Dunn, овіесиеще w czasie późmejuzym. Stale się toczą
spory pomiędzy Конспект. grupami, co do ilościowej przewag SĄdzić zaś nale-
fy, źe Obie są liczebnie równe. Ostatnią grupą ludności, i najmniej liczną 4
lecz odgrywającą bardzo dufs- 8& górale. Jest Ti? gzpzpp сиси-[киви, blisko
pokrewny czerkiesom, plemionom Dngieetanfi: Vulahoneuńnu, lecz mimo to cią-
басу ка км“; bardziej niź ku Republice Północnego Kaukazu. Ze względu ua
równy podział sił między grupami kozaków, górale swoim stanowiskiem odegry-
wają rolę decydującego czynnika i ich stanowisko może stanowić o pozycji Ku-
pani. Czarnomorcy, w masie dość uświadomieni narodowo, m&ajĄ silne ci§fenic
ku Zvliżeniu z ukl—ama. * Limejcy" Odwrotnie zaś mają tendencje federa-
iistyczne w на:-пики Rosji, lub tes porauyczuej, ten ostst&ua
рейс:-путан tes gérale, niemäjäcy zsaurania do Tederacji z potęgami mogäcemi
znienié w rezultacie Kubań na swoją prowincję i IysuwaJą plan federacji
i unji militarnej Republik Północnego Kaukazu ( Terek, Kuban Dagestan), ewen-
tualnie całego Kaukazu) t.j. dośączając Azerbejdźan, Gruzję i Armenj@), któ-
T&oy z jednej strony stwarzała pewną siłę realną dla stawienia czoła wiecz-
че) zachłanności północnych sąsiadów, z drzgiej zaś zepewniiaby sfedergwa-
nym zupeină samo@ielność ekonomiczną , wypowiadając się zupełnie jednolicie
Wrogo W do DOlszewików, Kubań ma vray gieruukipolityczne. 2walcza-
jące się wzajemnie, i samodzieluościowy rosyjski i ukraiński. W zaleźnoś-
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ci od tych ius zanych-przegrupowali wewnętrznych zmieniała się iiuja

wytyczna kierowników polityki kubalskiej.-

Za zgodność odpisu: „JZ; }Pawik.
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